ARBITRIO A PAGAR 

4% 

8% 

Regla General para la actividad de co strucci6n en general - El 
ti po basico de Arbitrio de Construcci6n ser de cuatro por ciento ( 4°/o) 

hasta cien mil dolares ($100,000) y e ocho par ciento (8°/o) si es 
en exceso de cien mil un dolares ($100,001) del costo real 
determinado para la Actividad de Cons ucci6n; excepto que sea de 
aplicaci6n a la obra un tipo contri utivo distinto expresamente 
establecido en la presente Ordenanza. 

b) Para toda actividad de construcci6n de una residencia que constituya